
Шифра Опис Единица

Цена по 

единица Количина Вкупно трошоци

A Персонал 1,794,000.00

A.1 Управен пдбпр месец 0.00 6 0.00

A.2 Претседател на СЗДСМ месец 0.00 12 0.00

A.3 Оперативен Директпр (ОД)?Секретар (СК) месец 70,000.00 12 840,000.00

A.4 Кппрдинатпр на Оперативен тим месец 45,000.00 12 540,000.00

A.5 Веб уредник и спцијални мрежи месец 25,000.00 12 300,000.00

A.7 Прпектен асистент месец 9,500.00 12 114,000.00

B Директни проектни трошоци 6,870,205.00

B1 Активнпст 1: Мпнитпринг на спрпведуваоетп на Наципналната прпграма за дијабетес. 63,000.00

B1.1 А1.1.2.3 Ппдгптвка на извещтај за спрпведуваоетп на Наципналната прпграма за дијабетес. ден 9,000.00 3 27,000.00

B1.2

А 1.1.2.4. Организираое на јавна дебата „Спрпведуваое на Наципналната прпграма за 

дијабетес - спстпјби, предизвици и дефинираое на нпви припритети“ настан 36,000.00 1 36,000.00

B2

Активнпст 2: Застапуваое за имплементација на  Наципнална прпграма вп Глпбалната 

наципнална стратегија за незаразни бплести 23,200.00

B2.1 Пешатеое материјали (флаери, ппстери) парше 200.00 50 10,000.00

B2.2 Лектура на македпнски јазик и превпд на брпщура на албански јазик лице 3,300.00 2 6,600.00

B2.3 Ппщтарина парше 0.00 0 0.00

B2.4 Кпмуникациски трпщпци месец 1,200.00 3 3,600.00

B2.5 Закуп на прпстпр за ппстери месец 1,000.00 3 3,000.00

B3 Активнист 3: Овпзмпжуваое пристап на ДТ1 и ДТ2 кпн CGM сензпри 683,100.00

B3.1

А 1.2.1.1 Правеое на Cost-Benefit Анализа за пптребата пд финансираое на CGM системи пд 

страна на Министерствптп за здравствп/Државата ден 9,000.00 14 126,000.00

B3.2

А 1.2.1.2. Ппдгптпвка на Дпкумент за креираое пплитики „ Овпзмпжуваое пристап на сите 

пациенти сп ДТ1 и дел на ДТ2 кпн најспвремена ппрема за мпнитпринг (CGM системи)“ ден 9,000.00 5 45,000.00

B3.3

А 1.2.1.3. Организираое на Медунарпдна кпнференција „Практики на земјите пд Западен 

Балкан ппврзани сп пристап на лицата сп ДТ1 и сп ДТ2 кпн дп CGM системи“ настан 332,100.00 1 332,100.00

B3.4

А1.2.1.4. Организираое на 12 инфпрмативни сесии вп ппщтините низ МК (каде не се 

прганизараа вп 2024) - Активност на Т1Д Фонд настан 7,500.00 12 90,000.00

B3.5 Набавка на CGM за ппкажуваое на Т1Д  (на инфп сесии и пбуки) - Активност на Т1Д Фонд парше 3,600.00 25 90,000.00

B4 Активнпст 4:   ПРОМЕНА на системпт за пбезбедуваое на спвремена  терапија за ЛсД 66,000.00

B4.1

A 1.2.3.1. Дебата за пценка на пптребата за прпмена на тендерскипт систем на набавки пд 

сегашнипт кпн мпделпт на референта цена настан 36,000.00 1 36,000.00

B4.2 A 1.2.3.2. Спрпведуваое кампаоа за дпстапнпст на квалитетни глукпметри пп референтни цени. денпви 600.00 50 30,000.00

B5 Активнпст 5:   Едукација на населениетп за Дијабетес и рабпта на здравственп – едукативен спвет 227,900.00

B5.1 Креираое на унифицирани едукативни мпдули (кратки едукативни видеа 5) парше 24,600.00 5 123,000.00

B5.2 Рабптилници на здравственп - едукативнипт спвет настан 13,000.00 4 52,000.00

B5.3 Лектура на македпнски јазик и превпд на албански јазик лице 500.00 5 2,500.00

B5.4 Ппддрщка на Online Спветувалищте предмет 10,000.00 3 30,000.00

B5.5 Кпмуникациски трпщпци (ФБ, инстаграм, мејл) месец 1,700.00 12 20,400.00

B6 Активнпст 6:   Организираое на едукација на лица сп Т1Д 1,664,300.00

B6.1 Обуки за ефикаснп меначираое на дијабетеспт за лица сп Т1Д настан 158,400.00 4 633,600.00

B6.2 Ппткаст сп теми пд интерес за млади и впзрасни сп Т1Д  настан 18,450.00 10 184,500.00

B6.3 Мпнтажа на видеа за Т1Д публика парше 15,400.00 7 107,800.00

B6.4 реклами за Т1Д видеа денпви 600.00 70 42,000.00

B7 Активност 7: Камп за дијабетес за деца и млади 543,900.00

B7.1 рабптни материјали - USB (сите материјали ќе бидат ппставени на негп), ранец, маишка  лице 2,000.00 70 140,000.00

B7.2 Брпщури парше 250.00 50 12,500.00

B7.3 Рушек лице 600.00 70 42,000.00

B7.4 Патни трпщпци настани вкупнп 15,000.00 1 15,000.00

B7.5 Освежуваое лице 120.00 70 8,400.00

B7.6 Обушуваши лице 4,500.00 5 22,500.00

B7.7 Асистенти лице 3,700.00 5 18,500.00

B7.8 Канцелариски материјали настан 1,000.00 5 5,000.00

B7.9 Сместуваое на ушесници  лице 4,000.00 70 280,000.00

B8 Активнпст 8: Електрпнски едукативен центар на СЗДМ и рабпта на On Line спветувалиште  138,700.00

B8.1 Едукатпри - специјалисти настан 6,600.00 12 79,200.00

B8.2 Патни трпшпци настан 1,200.00 10 12,000.00

B8.3 Освежуваое настан 300.00 10 3,000.00

B8.4 Изнајмуваое на ппрема настан 3,500.00 7 24,500.00

B8.5 Флаери и брпшури парче 200.00 100 20,000.00

B9 Активнпст 9: Медунарпдна (регипнална) спрабптка и вмрежуваое 174,000.00

B9.1 Патни трппщпци за присуствп на медунарпдни настани настан 45,000.00 2 90,000.00

B9.3 ппдгптпвка на материјал настан 25,000.00 1 25,000.00

B9.4 сместуваое на ушесници  настан 24,500.00 2 49,000.00

B9.5 материјали настан 5,000.00 2 10,000.00

B10 Активнпст 10: Клуб на дијабетичари 60,180.00

B10.1 Експерти лице 6,600.00 2 13,200.00

B10.2 патни трпщпци настан 500.00 24 12,000.00

B10.3 Освежуваое лице 120.00 144 17,280.00

B10.4 Канцелариски материјал настан 300.00 24 7,200.00

B10.5 Материјали за настан парше 150.00 70 10,500.00

B11 Активнпст 11: Одбележуваое на 14 Нпември - Светскипт ден на дијабетеспт 669,000.00

B11.1 Сместуваое на ушесници  лица 3000 100 300000

B11.2 Експерти и мпдератпри лице 14000 5 70000

B11.3 Освежуваое настан 200 100 20000

B11.4 Патни трпщпци настан 1,200.00 70 84,000.00

B11.5 Сала, банери, презентациски алатки и канцелариски материјали настан 90,000.00 2 180,000.00

B11.6 Кпмуникациски трпщпци (лифлети, тв банер...) месец 15,000.00 1 15,000.00

B12 Активнпст 12: Детектираое на нпвпдијагнпстицирани пред – дијбетес и дијабетес Тип 2 95,000.00

B12.1 Патни трпщпци (месешнп пп 1 ппщтина) настан 2,500.00 12 30,000.00

B12.2 рабптни материјали (флаери, брпщура, пристапници) парше 23,000.00 1 23,000.00

B12.3 Ангажман на едукатпр - лекар настан 3,000.00 12 36,000.00

B12.4 Освежуваое настан 500.00 12 6,000.00

B13 Активнпст 13:Ппддршка на лпкалните заедници вп превенција пд Дијабетес 240,000.00

B.13.1 Освежуваое настан 500.00 20 10,000.00

B.13.2 Флаери и брпщури предмет 200.00 150 30,000.00

B.13.3 Материјали и ппрема за рабптилница (нптеси, пенкала, ЛЦД) настан 1,500.00 20 30,000.00

B.13.4 Изнајмуваое на сала настан 2,500.00 20 50,000.00

B.13.5 патни трпщпци настан 6,000.00 20 120,000.00

B14 Активнпст 14: DIA EURO 2025 722,000.00
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B.14.1 Перспнал (тренер) месец 31,000.00 7 217,000.00

B.14.2 Ппддрщка на тимпт за ппдгптпвки, тренинзи и прегледи (псигуруваое) гпдищнп   3 105,000.00  

B.14.3 Опрема за тимпт настан 70,000.00 2 140,000.00

B.14.4 Кптизација за ушествп, Патни трпщпци, кптизација за ушествп и сместуваое настан 260,000.00 1 260,000.00

B15 Активнпст 15: Ефикасна и квалитетна едукација за справуваое и сампсправуваое сп дијабетеспт 146,800.00

B.15.1 Прпдукција на видеп материјал (креативнп рещение и прпдукција) парше 60,000.00 1 60,000.00

B.15.2 Флаер (креативнп рещение и прпдукција) парше 30,000.00 1 30,000.00

B.15.3 Прпдукција на флаер - пешатеое парше 9.00 700 6,300.00

B.15.4 Превпд, рецензија на материјали парше 3,500.00 2 7,000.00  

B.15.5 Прпдукција на маици сп принтанп лпгп  (25) парше 700.00 25 17,500.00

B.15.6 Едукативни настани за перевенција пд Дијабетес настан 2,000.00 7 14,000.00

B.15.7 Освежуваое на настани настан 120.00 100 12,000.00

B16

Активнпст 16: Рабптилници за примарнп здравстевп нивп, секундарнп сп ппдршка на 

терцијарнп (едукатпр) за превенција пд (кпмпликации) кпмпрбидитети: сп фпкус на 

ретинппатија 120,000.00

B.16.1 Сала, банери, презентациски алатки и канцелариски материјали месец 90,000.00 1 90,000.00

B.16.2 Едукатпри - специјалисти настан 6,000.00 3 18,000.00  

B.16.3 Кпктел настан 12,000.00 1 12,000.00

B17

Активнпст 17: Следеое на медунарпдни преппраки и спстанпк сп здравствени чинители за 

згплемуваое на свеснпста за пфталмплпшкптп здравје 120,000.00

B.17.1 Сала, банери, презентациски алатки и канцелариски материјали месец 82,000.00 1 82,000.00

B.17.2 Едукатпри - специјалисти настан 4,500.00 3 13,500.00  

B.17.3 Кпктел настан 12,000.00 1 12,000.00

B.18.4 Прпдукција на брпщура за пптребите на рабптилница парше 500.00 25 12,500.00

B18 Активнпст 18: Кпнгрес на Светска Дијабетес Федерација 2025 – Банкпк 428,350.00

B.18.1 Регистрација за ушествп на кпнгрес лице 30,500.00 3 91,500.00

B.18.2 Транспртни трпщпци (превпз дп аердпрпми, хптел и кпнгрес центар) Авипнски карти лице 65,000.00 4 260,000.00  

B.18.3 Сместуваое на ушесници  лице 21,450.00 3 64,350.00

B.18.4 Прпдукција на брпщура за прпмпција парше 500.00 25 12,500.00

B19

Активнпст 19: Реализација на истражуваоа вп рамките на прпектите на Спјузпт на различни 

теми ппврзани сп дијабетеспт вп РСМ 27,675.00

B.19.1

Истражуваоа вп рамките на прпектите на Спјузпт на разлишни теми ппврзани сп дијабетеспт вп 

РСМ ден 9225 3 27,675.00

B20

Активнпст 20: Рaзвпј финансиска ппдржливист и транспаретнпст на СЗДСМ и членските 

прганизации 657,100.00

B.20.1 Рaзвој на план за финансиска одржливист на СЗДСМ и членските организации ден 9225 6 55,350.00

B.20.2 Овпзмпжуваое мпжнпст за дпнации пд ппединци (мпжнпст преку интернет страница) парше 12000 1 12,000.00

B.20.3 Две пбука за вещт нi ефективни кпмуниакции и за ракпвпдеое и управуваое на граданска прганизација  настан 199875 2 399,750.00

B.20.4 Oбука за вещтини за пищуваое и спрпведуваое прпекти ушесник 35000 2 70,000.00

B.20.5 Надвпрещна Ревзија за 2024 парше 120000 1 120,000.00

C Оперативни трпшпци за канцеларија 1,481,100.00

C.1 Наемнина за канцеларии месец 18,000.00 6 108,000.00

C.2 Набавка на кпмпјутерска (канцелариска) ппрема и спфтвер предмет 36,000.00 1 36,000.00

С.3 Едукација за ретина вп дигитални страници предмет 166,700.00 3 500,100.00

C.4 Канцелариски материјал месец 2,000.00 12 24,000.00

C.5 Кпмуникации (телефпн, мпбилен телефпн, интернет) месец 20,000.00 8 160,000.00

C.6 Патни трпщпци (гпривп, патарина, такси, автпбус итн.) за пперативнипт тим месец 9,000.00 12 108,000.00

C.7 Патни трпщпци за спстанпци на Управен пдбпр (гпривп, патарини) спстанпци 10,000.00 6 60,000.00

C.8 Патни трпщпци за средби на претстедатели (гпривп, патарина, такси, автпбус итн.) спстанпци 40,000.00 3 120,000.00

C.9 Членарина вп ИДФ предмет 30,000.00 1 30,000.00

C.10 Надпмест за услуги (сметкпвпдител, правни спвети итн.) месец 9,000.00 12 108,000.00

C.11 ВЕБ страна www.diabetes.mk гпдищнп 125,000.00 1 125,000.00

C.12 Ппщтарина месец 1,000.00 6 6,000.00

C.13 Пешатеое и фптпкппираое месец 1,500.00 12 18,000.00

C.13 Банкарски прпвизии месец 6,500.00 12 78,000.00

ВКУПНО 10,145,305.00

EUR 164,964.31

 


